Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №268 Невского района Санкт-Петербурга

Нормативные документы о приеме в первые классы на 2022 -2023 учебный год

- Закон Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
- Закон Российской Федерации от 16.11.2022г. «О внесении изменений в статью54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» Федеральный закон Преимущества приема в образовательном учреждение от 16.11.2022г.pdf
- Федеральный закон от 27.05.1998 №76-ФЗ "О статусе военнослужащих"
- Федеральный закон от 07.02.2011 №3-ФЗ "О полиции"
- Федеральный закон от 30.12.2012 №283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
- Федеральный закон от 21.11.2022 № 465-ФЗ "О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" Федеральный закон от 21.11 2022 №465 -ФЗ
- Приказ Министерства просвещения РФ "Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования" Минпросвещения РФ приказ от 02.09.2020 458.docx
- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 № 707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования».
 - Минпросвещения РФ приказ №707 от 08.10.2021
- Приказ Министерства просвещения РФ от 30.08. 2022г. №784 «О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего образования, утверждённый приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020г. №458». Приказ Минпросвещения Порядок приема в ОУ изменения.pdf
- Распоряжение Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга от 31.03.2021 N 879-р «Об утверждении регламента образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, находящихся в ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, по предоставлению услуги по зачислению в образовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования» Распоряжение комитета по образованию от 31.03.2021 №879
- Распоряжение Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга от 17.01.2022 № 68-р «О внесении изменений в распоряжение Комитета по образованию от 31.03.2021 N 879-р». Распоряжение комитета по образованию от 17.01.2022 №68
- Постановление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 "Об утверждении Санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи."
- Распоряжения Комитета по образованию от 17.01.2022 № 68-р "О внесении изменений в распоряжение Комитета по образованию от 31.03.2021 № 879-р". Распоряжение Комитета по образованию от 31.03.2021 № 879-р
- Распоряжение АНР от 07.04.2021 № 1689-р «О внесении изменений в распоряжение администрации Невского района Санкт-Петербурга от 10.09.2019 № 3538-р». Распоряжение АНР от 07.04.2021 №1689
- Распоряжение администрации Невского района Санкт-Петербурга от 19.11.2021 №5544-р "О закреплении государственных бюджетных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении администрации Невского района Санкт-Петербурга, за территорией Невского района Санкт-Петербурга". Распоряжение АНР Закрепление адресов 19.11.2021_5544-p.pdf
- Распоряжение АНР от 24.01.2022г. № 246-р о внесении изменений в распоряжение администрации Невского района Санкт-Петербурга от 19.11.2021 №5544-р Распоряжение АНР от 24.01.2022г. №246-р.рdf
- Распоряжение АНР от 14.10.2022 № 4304-р «О закреплении государственных бюджетных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении администрации Невского района Санкт-Петербурга, за территорией Невского района Санкт-Петербурга Распоряжение АНР от 14.10.2022 №4304